ANCLAJES PLÁSTICOS
MANUAL TÉCNICO
Anclaje de nylon para cargas medias
1
TNUX
DESCRIPCIÓN
Taco de nylon universal de alto rendimiento,
para uso en hormigón y mampostería.

Ladrillo hueco nº4 Frec [kN] 0,21 0,43
Ladrillo hueco nº5 Frec [kN] 0,21 0,43
Ladrillo hueco nº6 Frec [kN] 0,43 0,43
Ladrillo hueco nº7 Frec [kN] 0,57 0,43
Hormigón celular AAC2 Frec [kN] 0,11 0,09 0,09 0,09
Hormigón celular AAC6 Frec [kN] 0,26 0,26 0,43 0,34
TNUX
10
MANUAL TÉCNICO
Anclaje de nylon para cargas medias ANCLAJES PLÁSTICOS
T-NUX
GAMA
Código Medida
TNUX08060 8 x 60 Ø8 50 800
TNUX08080 8 x 80 Ø8 50 600
TNUX08100 8 x 100 Ø8 50 600
TNUX08120 8 x 120 Ø8 50 600
TNUX10060 10 x 60 Ø10 50 600
TNUX10080 10 x 80 Ø10 50 600
TNUX10100 10 x 100 Ø10 50 600
TNUX10120 10 x 120 Ø10 50 600
TNUX10140 10 x 140 Ø10 50 300
Código Medida
Espesor
máximo
a fijar
• TNUXA08060 8 x 60 Ø8 T30 - 50 600
TNUXA08080 8 x 80 Ø8 T30 10 50 600
TNUXA08100 8 x 100 Ø8 T30 30 50 600
TNUXA08120 8 x 120 Ø8 T30 50 50 300
• TNUXA10060 10 x 60 Ø10 T40 - 50 300
TNUXA10080 10 x 80 Ø10 T40 10 50 300
TNUXA10100 10 x 100 Ø10 T40 30 50 300
TNUXA10120 10 x 120 Ø10 T40 50 50 300
TNUXA10140 10 x 140 Ø10 T40 70 50 300
TNUXA10160 10 x 160 Ø10 T40 90 50 200
TNUXA10180 10 x 180 Ø10 T40 - 50 150
TNUXA10200 10 x 200 Ø10 T40 130 50 150
TNUXA10230 10 x 230 Ø10 T40 160 50 100
Código Medida
Espesor
máximo
a fijar
• TNUXE08060 8 x 60 Ø8 T30 10 - 50 600
TNUXE08080 8 x 80 Ø8 T30 10 10 50 600
TNUXE08100 8 x 100 Ø8 T30 10 30 50 300
TNUXE08120 8 x 120 Ø8 T30 10 50 50 300
• TNUXE10060 10 x 60 Ø10 T40 13 - 50 300
TNUXE10080 10 x 80 Ø10 T40 13 10 50 300
TNUXE10100 10 x 100 Ø10 T40 13 30 50 300
TNUXE10120 10 x 120 Ø10 T40 13 50 50 300
TNUXE10140 10 x 140 Ø10 T40 13 70 50 200
TNUXE10160 10 x 160 Ø10 T40 13 90 50 150
TNUXE10180 10 x 180 Ø10 T40 13 - 50 150
TNUXE10200 10 x 200 Ø10 T40 13 130 50 150
TNUXE10230 10 x 230 Ø10 T40 13 160 50 100
Código Medida
Espesor
máximo
a fijar
TFUXE10080 10 x 80 Ø10 T40 13 10 50 300
TFUXE10100 10 x 100 Ø10 T40 13 30 50 300
TFUXE10120 10 x 120 Ø10 T40 13 50 50 300
T-NUX
T-NUX A
T-NUX T
T-NUX E
T-FUX E
• Medidas sin homologar. Los valores de resistencia y datos de instalación no son aplicables para estas referencias. Para más información, consultar con el Dpto. Técnico.
Código Medida
Espesor
máximo
a fijar
TNUXT10080 10 x 80 Ø10 T40* 10 50 300
TNUXT10100 10 x 100 Ø10 T40* 30 50 300
TNUXT10120 10 x 120 Ø10 T40* 50 50 300
TNUXT10140 10 x 140 Ø10 T40* 70 50 300
TNUXT10160 10 x 160 Ø10 T40* 90 50 200
* Incluye estrella inviolable
TNUX
11
MANUAL TÉCNICO
Anclaje de nylon para cargas mediasANCLAJES PLÁSTICOS
Código Medida
Espesor
máximo
a fijar
TNXA408080 8 x 80 Ø8 T30 10 50 600
TNXA408100 8 x 100 Ø8 T30 30 50 600
TNXA408120 8 x 120 Ø8 T30 50 50 300
TNXA410080 10 x 80 Ø10 T40 10 50 300
TNXA410100 10 x 100 Ø10 T40 30 50 300
TNXA410120 10 x 120 Ø10 T40 50 50  300
TNXA410140 10 x 140 Ø10 T40 70 50 300
Código Medida
Espesor
máximo
a fijar
TNXE408080 8 x 80 Ø8 T30 10 10 50 600
TNXE408100 8 x 100 Ø8 T30 10 30 50 600
TNXE410080 10 x 80 Ø10 T40 13 10 50 300
TNXE410100 10 x 100 Ø10 T40 13 30 50 300
TNXE410120 10 x 120 Ø10 T40 13 50 50 300
TNXE410140 10 x 140 Ø10 T40 13 70 50 200
T-NUX A A4 T-NUX E A4
T-NUX
TNUX
12